
 
 

СОВЕТ 
Марьяновского района 

Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
28.05.2025  № 108/8 
р.п. Марьяновка 
Омская область 
 
 

О размере ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным звания 
«Почетный гражданин Марьяновского района Омской области»  

 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом муниципального округа Марьяновский район Омской 
области, Решением Совета Марьяновского района Омской области  
от 28.05.2025 № 107/8 «О звании «Почетный гражданин Марьяновского 
района Омской области» 

 
Совет Марьяновского муниципального района решил: 
 
1. Установить с 1 июня 2025 года ежемесячную пожизненную денежную 

выплату лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Марьяновского 
района Омской области», в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей. 

2. Признать утратившим силу Решение Совета Марьяновского 
муниципального района Омской области от 30.12.2020 № 58/16  
«О размере ежемесячного денежного вознаграждения лицам, удостоенным 
звания «Почетный гражданин Марьяновского района»  
с 31 мая 2025 года. 

3. Настоящее Решение опубликовать в сетевом издании «gazeta-
avangard.ru» (www.gazeta-avangard.ru) и разместить на официальном сайте 
Марьяновского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 



     4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию Совета Марьяновского района по бюджету, кредитной 
и налоговой политике (Г.М.Салахова). 

 
 
Глава  
Марьяновского района 
 
                                 А.В. Ефименко

Председатель  
Совета Марьяновского района 
 
                                 А.И. Солодовниченко 

 


